
 

СОВЕТ БЕХТЕРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

    № 26                                                15.02.2016 г. 

 

О внесении изменений в решение Совета Бехтеревского 

сельского поселения Елабужского муниципального района  

от 18.12.2015 года № 19  «О бюджете Бехтеревского сельского поселения 

на 2016 год» 

 

 

      В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Бехтеревском 

сельском поселении Елабужского муниципального района» и руководствуясь статьей 

9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Бехтеревского сельского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 
 

1) в статье 5: 

1. приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Поселения на 

2016 год» изложить в новой редакции; 

2. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, (муниципальным программам 

Поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2016 год» изложить в новой редакции.  

 

2) дополнить статьей 9 следующего содержания: 

«Утвердить объемы межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета 

Поселения в бюджет Елабужского муниципального района Республики Татарстан на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями на 2016 год в сумме 19,0 тыс. рублей с 

распределением согласно приложению 7 к настоящему Решению»; 

 

3) статьи 9 – 12 считать статьями 10 – 13. 

 

 

 

Глава Бехтеревского  

сельского поселения      Н.В.Кусаев 



 

 

 

Приложение 5 

к решению Совета  

Бехтеревского сельского поселения 

от «15 » февраля   2016г. № 26 

                

Ведомственная структура расходов  

 бюджета Бехтеревского сельского поселения 

на 2016 год  

  (тыс.рублей) 

Наименование 
Вед-

во 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

Действую
щая 

редакция 

Предлагаема
я редакция 

Совет Бехтеревского сельского поселения 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 
846 

    

  

  

391,9 392,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 846 01       391,9 392,9 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  846 01 02     391,9 391,9 

Непрограммные направления расходов 846 01 02 99 0 00 0000 0   391,9 391,9 

Глава муниципального образования 846 01 02 99 0 00 0203 0   391,9 391,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государ-ственными 

внебюджетными фондами  846 01 02 99 0 00 0203 0 100 391,9 391,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 846 01 03     0,0 1,0 

Непрограммные направления расходов 846 01 03 99 0 00 0000 0   0,0 1,0 

Центральный аппарат 846 01 03 99 0 00 0204 0   0,0 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 846 01 03 99 0 00 0204 0 800 0,0 1,0 

Исполнительный комитет Бехтеревского 

сельского поселения Елабужского 

муниципального района Республики 

Татарстан 864 

    

  

  

2 156,2 2 155,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 864 01       553,3 575,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 864 01 04     516,6 516,6 

Непрограммные направления расходов 864 01 04 99 0 00 0000 0   516,6 516,6 



 

 

Центральный аппарат 864 01 04 99 0 00 0204 0   516,6 516,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государ-ственными 

внебюджетными фондами  864 01 04 99 0 00 0204 0 100 220,3 220,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 864 01 04 99 0 00 0204 0 200 294,0 294,0 

Иные бюджетные ассигнования 864 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,3 2,3 

Другие общегосударственные вопросы 864 01 13     36,7 58,4 

Непрограммные направления расходов 864 01 13 99 0 00 0000 0   36,7 58,4 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 864 01 13 99 0 00 0295 0   28,0 30,7 

Иные бюджетные ассигнования 864 01 13 99 0 00 0295 0 800 28,0 30,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 864 01 13 99 0 00 2560 0   0,0 19,0 

Межбюджетные трансферты 864 01 13 99 0 00 2560 0 500 0,0 19,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 864 01 13 99 0 00 5930 0   8,7 8,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 864 01 13 99 0 00 5930 0 200 8,7 8,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 864 02       78,6 78,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 864 02 03     78,6 78,6 

Непрограммные направления расходов 864 02 03 99 0 00 0000 0   78,6 78,6 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военнные 

комиссариаты 864 02 03 99 0 00 5118 0   78,6 78,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государ-ственными 

внебюджетными фондами  864 02 03 99 0 00 5118 0 100 51,2 51,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 864 02 03 99 0 00 5118 0 200 27,4 27,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 864 04       1 045,7 657,2 

Дорожное хозяйство 864 04 09     1 045,7 631,9 

Непрограммные направления расходов 864 04 09 99 0 00 0000 0   1 045,7 631,9 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 864 04 09 99 0 00 7802 0   1 045,7 631,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 864 04 09 99 0 00 7802 0 200 1 045,7 631,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 864 04 12     0,0 25,3 

Непрограммные направления расходов 864 04 12 99 0 00 0000 0   0,0 25,3 



 

 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 864 04 12 99 0 00 0344 0   0,0 25,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 864 04 12 99 0 00 0344 0 200 0,0 25,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 864 05       478,6 844,4 

Коммунальное хозяйство 864 05 02     0,0 365,8 

Непрограммные направления расходов 864 05 02 99 0 00 0000 0   0,0 365,8 

Поддержка коммунального хозяйства 864 05 02 99 0 00 7505 0   0,0 365,8 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 864 05 02 99 0 00 7505 0   0,0 365,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 864 05 02 99 0 00 7505 0 200 0,0 365,8 

Благоустройство 864 05 03     478,6 478,6 

Муниципальная программа по содержанию 

мест захоронений 864 05 03 01 0 00 0000 0   49,9 49,9 

Основное мероприятие "Содержание мест 

захоронений" 864 05 03 01 0 01 0000 0   49,9 49,9 

Муниципальная программа по 

благоустройству мест захоронений 864 05 03 01 0 01 7804 0   49,9 49,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 864 05 03 01 0 01 7804 0 200 49,9 49,9 

Непрограммные направления расходов 864 05 03 99 0 00 0000 0   428,7 428,7 

Уличное освещение 864 05 03 99 0 00 7801 0   319,0 319,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 864 05 03 99 0 00 7801 0 200 319,0 319,0 

Озеленение 864 05 03 99 0 00 7803 0   16,0 16,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 864 05 03 99 0 00 7803 0 200 16,0 16,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 864 05 03 99 0 00 7805 0   93,7 93,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 864 05 03 99 0 00 7805 0 200 93,7 93,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ           2 548,1 2 548,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 6 

к решению Совета  

Бехтеревского сельского 

поселения 

от «15 » февраля  2016г. № 26 

                

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов  

 бюджета Бехтеревского сельского поселения 

на 2016 год  

  

(тыс.рубле

й) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

Действую
щая 

редакция 

Предлаг
аемая 

редакци
я 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       945,2 967,9 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  01 02     391,9 391,9 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0    391,9 391,9 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0   391,9 391,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 0203 0 100 391,9 391,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 01 03     0,0 1,0 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 0000 0   0,0 1,0 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0   0,0 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 0204 0 800 0,0 1,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     516,6 516,6 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0    516,6 516,6 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   516,6 516,6 



 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 0204 0 100 220,3 220,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 294,0 294,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,3 2,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     36,7 58,4 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0    36,7 58,4 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0   28,0 30,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 28,0 30,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 01 13 99 0 00 2560 0   0,0 19,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 2560 0 500 0,0 19,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 01 13 99 0 00 5930 0   8,7 8,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 5930 0 200 8,7 8,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       78,6 78,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     78,6 78,6 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0   78,6 78,6 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военнные 

комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0   78,6 78,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  02 03 99 0 00 5118 0 100 51,2 51,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 27,4 27,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       1 045,7 657,2 

Дорожное хозяйство 04 09     1 045,7 631,9 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0   1 045,7 631,9 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0   1 045,7 631,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 1 045,7 631,9 



 

 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     0,0 25,3 

Непрограммные направления расходов 04 12 99 0 00 0000 0   0,0 25,3 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 99 0 00 0344 0   0,0 25,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 0344 0 200 0,0 25,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       478,6 844,4 

Коммунальное хозяйство 05 02     0,0 365,8 

Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 0000 0   0,0 365,8 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 7505 0   0,0 365,8 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 05 02 99 0 00 7505 0   0,0 365,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 0,0 365,8 

Благоустройство 05 03     478,6 478,6 

Муниципальная программа по содержанию 

мест захоронений 05 03 01 0 00 0000 0   49,9 49,9 

Основное мероприятие "Содержание мест 

захоронений" 05 03 01 0 01 0000 0   49,9 49,9 

Мероприятия по содержанию мест 

захоронений 05 03 01 0 01 7804 0   49,9 49,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 01 7804 0 200 49,9 49,9 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0   428,7 428,7 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0   319,0 319,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 319,0 319,0 

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0   16,0 16,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7803 0 200 16,0 16,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0   93,7 93,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 93,7 93,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ         2 548,1 2 548,1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                  Приложение 7 

                  к решению Совета 

                  Бехтеревского сельского поселения 

                  от « 15 » февраля 2016г. № 26 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
из бюджета Бехтеревского сельского поселения 

на 2016 год 

 

 
             (тыс. рублей) 

Наименование поселения 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

Сумма 

в бюджет Елабужского муниципального 

района: 

− на передачу осуществления части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

19,0 

 

 

 

19,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Пояснительная записка 

к проекту решения Совета Бехтеревского сельского поселения  «О внесении 

изменений в Решение Совета Бехтеревского сельского поселения 

от 18 декабря 2015 года №19 «О бюджете Бехтеревского сельского поселения 

на 2016 год» 

 

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Бехтеревском 

сельском поселении Елабужского муниципального района» и руководствуясь 

статьями 83 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, вносятся изменения в 

Решение Совета Бехтеревского сельского поселения  от 18 декабря 2015 года №19 «О 

бюджете Бехтеревского сельского поселения на 2016 год». 

Характеристика вносимых изменений в расходную часть бюджета Поселения  

по разделам:   

� по разделу «Общегосударственные вопросы» по целевой статье «Глава 

муниципального образования» увеличатся бюджетные ассигнования на оплату 

исполнительного листа на сумму 1,0 тыс. рублей; 

� по подразделу «Другие общегосударственные вопросы»:  

• по целевой статье «Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога» увеличатся бюджетные ассигнования на оплату 

земельного налога на сумму 2,7 тыс. рублей; 

• по целевой статье «Межбюджетные трансферты» уточнится план по 

расходам на перечисление средств в бюджет Района в виде межбюджетных 

трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на сумму 

19,0 тыс. рублей; 

� по разделу «Национальная экономика»: 

•  по подразделу «Дорожное хозяйство» уменьшатся бюджетные 

ассигнования на сумму 413,8 тыс. рублей; 

• по подразделу «Другие вопросы в области национальной 

экономики» по целевой статье «Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию» увеличатся бюджетные ассигнования на межевание 

земельных участков под СДК и объектов благоустройства поселения на 

сумму 25,3 тыс. рублей; 

� по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство»: 

• по подразделу «Коммунальное хозяйство» увеличатся бюджетные 

ассигнования на общую сумму 365,8 тыс. рублей, в том числе: 

− инженерно-геологические изыскания для подводящего 

газопровода в н.п. Гари – 96,4 тыс. рублей; 

− инженерно-экологические изыскания для подводящего 

газопровода в н.п. Гари – 99,4 тыс. рублей; 

− инженерно-гидрометеорологические изыскания для подводящего 

газопровода в н.п. Гари – 98,9 тыс. рублей; 

− приобретение глубинного насоса (2 шт.) – 65,5 тыс. рублей; 

− исполнительная съемка водопровода – 5,6 тыс. рублей; 



 

 

Таким образом, расходная часть бюджета Поселения составит 2 548,1 тыс. 
рублей. 

 

В соответствии  с внесенными изменениями скорректированы отдельные статьи 

и приложения к Решению о бюджете Поселения на 2016 год: 

в самом Решении:  

в статье 1, в части 1, в пунктах 1, 2 – в основных характеристиках бюджета 

Поселения приведены уточненные суммы по объемам доходов, расходов бюджета; 

дополнено статьей 9 следующего содержания: 

«Утвердить объемы межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета 

Поселения в бюджет Елабужского муниципального района Республики Татарстан на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями на 2016 год с распределением согласно 

приложению 7 к настоящему Решению»; 

статьи 9 - 12  считать статьями 10 - 13; 

в приложении 5 – «Ведомственная структура расходов бюджета Поселения на 

2016 год» изложена в новой редакции; 

в приложении 6 – «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, (муниципальным программам 

Поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2016 год» изложено в новой редакции; 

дополнено приложением  7 - «Межбюджетные трансферты, передаваемые из 

бюджета Бехтеревского сельского поселения на 2016 год»; 

С учетом внесенных изменений объем доходной части бюджета Поселения 2016 

года не изменится и составит 2 548,1 тыс. рублей,  объем расходной части 2 548,1 

тыс. рублей. 

 

 

 

Глава Бехтеревского  

сельского поселения      Н.В.Кусаев 

 

 


